



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2009 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 49/2009
Data do Processo: 22/04/2009

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, PARA ENTREGA PARCELADA DE **COPIAS, CALCULADORAS, BÔNÊS**, DESTINADOS AOS PROJETOS PETI, ABRIGO MUNICIPAL FREI BRUNO E CRAS, MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PREFEITURA DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2009 (Sequência: 1)

Ao(s) 25 de Maio de 2009, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2009, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2009, Licitação nº 49/2009 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e cinco dias do mês de maio de 2009, às 14 horas, na sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, reuniram-se o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e ao julgamento do Processo de Licitação nº 49/2009- Edital PP nº 37/2009. Até o horário previsto no Edital foram entregues os envelopes das empresas: SI DURIGON MODAS E ALIMENTOS LTDA, CANSAN TEXTIL IND. E COM. LTDA, DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA e NEUSA GAGLIETI ME, bem como foram credenciados os representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos envelopes que continham as propostas. As propostas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se que as propostas apresentadas atenderam aos aspectos formais exigidos no edital. Após, as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras, passando-se em seguida à etapa de lances, conforme relatório em anexo. Durante a etapa de lances foram cancelados os itens 29, 30 e 31, pois se constatou que estavam repetidos. Após a etapa de lances se verificou que os valores propostos ficaram dentro do valor estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Participante: 7056 - DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
11	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO 8	UN	2,00	15,50	31,00
12	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO 10	UN	4,00	21,00	84,00
13	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO P	UN	10,00	20,50	205,00
14	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO 12	UN	4,00	20,50	82,00
26	CALÇA DE MOLETOM FEMININA TAMANHO P/M	UN	8,00	18,00	144,00
28	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO 8	UN	3,00	12,00	36,00
57	CAMISA M/L PV TAMANHO M/G	UN	10,00	12,00	120,00
Total do Participante ----->					702,00

Participante: 8533 - SI DURIGON MODAS E ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
7	MEIA CALÇA DE LÃ TAMANHO 8\12	UN	10,00	5,00	50,00
8	MEIA CALÇA DE LÃ TAMANHO P	UN	10,00	8,50	85,00
9	MEIA CALÇA DE LÃ TAMANHO 14	UN	6,00	8,30	49,80
10	MEIA CALÇA DE LÃ TAMANHO M/G	UN	4,00	9,90	39,60
17	CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 8	UN	1,00	26,00	26,00
18	CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 10	UN	2,00	26,00	52,00
19	CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 34\38	UN	8,00	25,00	200,00
20	CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 42	UN	2,00	27,00	54,00
21	CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 10\12	UN	2,00	19,50	39,00
22	CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 14\16	UN	4,00	24,00	96,00
23	CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 36	UN	2,00	30,00	60,00
24	CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 40	UN	2,00	34,00	68,00
32	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO 8\10	UN	6,00	11,00	66,00
43	BLUSA DE LÃ TAMANHO 10\12	UN	6,00	22,00	132,00
44	BLUSA DE LÃ TAMANHO 14\16	UN	4,00	28,00	112,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2009 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 49/2009
Data do Processo: 22/04/2009

Folha: 2/4

Participante: 8533 - SI DURIGON MODAS E ALIMENTOS LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
45	BLUSA DE LÃ TAMANHO M\G	UN	4,00	31,00	124,00
46	BLUSA DE LÃ TAMANHO 8\12	UN	6,00	25,00	150,00
47	BLUSA DE LÃ TAMANHO P	UN	8,00	28,00	224,00
48	BLUSA DE LÃ TAMANHO M	UN	2,00	31,00	62,00
49	JAQUETA TAMANHO 10	UN	6,00	27,00	162,00
50	JAQUETA TAMANHO 12	UN	2,00	22,00	44,00
51	JAQUETA TAMANHO 14	UN	2,00	26,00	52,00
52	JAQUETA TAMANHO 16	UN	2,00	24,00	48,00
53	JAQUETA TAMANHO M\G	UN	4,00	23,00	92,00
54	JAQUETA TAMANHO 8\12	UN	6,00	22,00	132,00
55	JAQUETA TAMANHO P\M	UN	10,00	22,50	225,00
58	CUECAS INF. TAMANHO M\G	UN	20,00	1,50	30,00
69	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 32	UN	4,00	4,20	16,80
70	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 35	UN	6,00	4,20	25,20
71	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 36\39	UN	6,00	4,50	27,00
72	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 41\42	UN	2,00	7,00	14,00
73	SANDÁLIA TAMANHO 27\32	UN	9,00	22,00	198,00
74	SANDÁLIA TAMANHO 34	UN	2,00	24,00	48,00
75	SANDÁLIA TAMANHO 35\36	UN	5,00	25,00	125,00
76	SANDÁLIA TAMANHO 41\42	UN	2,00	25,00	50,00
77	PANTUFA TAMANHO 27\32	UN	5,00	13,90	69,50
78	PANTUFA TAMANHO 34	UN	2,00	16,00	32,00
79	PANTUFA TAMANHO 35\36	UN	5,00	16,90	84,50
80	PANTUFA TAMANHO 41\42	UN	2,00	16,80	33,60

Total do Participante -----> 3.198,00

Participante: 9217 - NEUSA GAGLIETTI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
62	SUTIÃ (MALHA/LISO) TAMANHO P\M\G	UN	20,00	6,50	130,00
65	TÊNIS COLEGIAL TAMANHO 27\32	UN	10,00	16,50	165,00
66	TÊNIS COLEGIAL TAMANHO 34	UN	4,00	22,90	91,60
67	TÊNIS COLEGIAL TAMANHO 35\36	UN	9,00	28,00	252,00
68	TÊNIS COLEGIAL TAMANHO 41\42	UN	4,00	28,00	112,00
81	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 32.	UN	20,00	3,60	72,00
82	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 35.	UN	50,00	4,00	200,00
83	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 36\39.	UN	80,00	4,10	328,00
84	CHINELO TIPO HAVAIANAS TAMANHO 41\42.	UN	50,00	4,00	200,00

Total do Participante -----> 1.550,60

Participante: 9936 - CANSAN TEXTIL IND.E COM. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	MEIA FEMININA TAMANHO 25 A 28	UN	5,00	2,54	12,70
2	MEIA FEMININA TAMANHO 29 A 32	UN	10,00	2,90	29,00
3	MEIA FEMININA TAMANHO 34 A 39	UN	25,00	2,90	72,50
4	MEIA MASCULINA TAMANHO 29 A 32	UN	10,00	2,90	29,00
5	MEIA MASCULINA TAMANHO 34 A 39	UN	15,00	4,48	67,20
6	MEIA MASCULINA TAMANHO 39 A 42	UN	10,00	4,73	47,30
15	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO 14	UN	6,00	19,00	114,00
16	PIJAMA COMPRIDO TAMANHO M\G	UN	4,00	18,90	75,60
25	CALÇA DE MOLETOM FEMININA TAMANHO 8\10	UN	8,00	10,98	87,84
27	CALÇA DE MOLETOM FEMININA TAMANHO G	UN	2,00	18,00	36,00
33	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO 14	UN	4,00	14,00	56,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2009 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 49/2009
Data do Processo: 22/04/2009

Folha: 3/4

Participante: 9936 - CANSAN TEXTIL IND.E COM. LTDA



Rarefind Engineering Innovations
www.paperlessprinter.com
Trial Version

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
34	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO 16	UN	2,00	17,00	34,00
35	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO M	UN	2,00	19,00	38,00
36	CALÇA DE MOLETOM MASCULINA TAMANHO G	UN	2,00	19,97	39,94
37	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO 8\10	UN	6,00	14,00	84,00
38	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO 12	UN	6,00	16,00	96,00
39	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO 14	UN	4,00	19,78	79,12
40	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO 16	UN	4,00	20,85	83,40
41	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO M	UN	4,00	23,00	92,00
42	BLUSA DE MOLETOM TAMANHO G	UN	4,00	30,80	123,20
56	CAMISA M/L PV TAMANHO 16	UN	5,00	12,00	60,00
59	CUECAS ADULTO TAMANHO P\M\G	UN	35,00	2,50	87,50
60	CALCINHA INF. TAMANHO G (malha)	UN	15,00	4,00	60,00
61	CALCINHA ADULTO MALHA TAMANHO P\M\G	UN	40,00	4,20	168,00
63	TOCA DE LÃ TAMANHO P\M\G	UN	20,00	5,80	116,00
64	LUVA TAMANHO P\M\G	UN	20,00	3,50	70,00
85	BONÉS VARIADOS - COM PERSONALIZAÇÃO DO PETI	UN	300,00	5,00	1.500,00
Total do Participante ----->					3.358,30
Total Geral ----->					8.808,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 25 de Maio de 2009

COMISSÃO:

Roberto Minati - - Pregoeiro(a)
Fabiano Colombo - - Equipe de apoio
Franciele Fattori - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERGIO A.DURIGON - - SI DURIGON
NERINO GAGLIET - - NEUSA GAGLIETI
PAULO JUNIOR ALVES - - CANSAN



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2009 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 49/2009

Data do Processo: 22/04/2009

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SILVANA M.MANTOANI PRONER



- - DILUNAS